62 (42). O tym wszystkim dowiedziałem się późno w Merseburgu i dlatego przybyłem tam dopiero wczesnym rankiem w dzień pogrzebu. Odmówiwszy parę słów modlitwy w kościele katedralnym, udałem się do refektarza, gdzie siedział już i naradzał się nad wyborem następcy i prepozyt Walterd z wszystkimi braćmi duchownymi i rycerzami³³⁸. Stanąwszy przed nimi długo płakałem z bólu wielkiego, który mną targał, po czym pozdrowiwszy ich wszystkich usiadłem i zapytałem, co dotąd postanowili. Odpowiedział mi Walterd: „Pchnąłem posła do króla, aby doniósł mu o naszym nieszczęściu i wybadał jego zamiary na przyszłość. Na to król wysłał

³³¹ Opat klasztoru św. Jana w Magdeburgu. Por. Prol. do I Ks. i VII, 58. — ³³⁵ Biskup hoboliński. P. Ks. VI, uw. 194. — ³³⁶ Rothenburg na prawym brzegu Solawy, na terytorium zamieszkałym przez słowiańskie plemię Nidziców. — ³³⁷ Na lewym brzegu Łaby, poniżej Schönebeck.

61. (41.) Completis omnibus in orientali Frantia utihtatibus, rex Merseburgiensem revisit civitatem ac ibi sanctam pentecostes sollempnitatem celebrat. Et in primo mane dominicae diei, qua sanctus apostolos replevit Spiritus, Tagino archiepiscopus infirmari cepit, et missam canere non potuit. Tunc iussus sum indignus hoc officio succedere. Postera die ad modicum evaluit archiantistes et ad regem ambulans se multum commovit, et post hoc in tantum tardatur, ut per se numquam aliquid facere potuisset. Accersito tunc ad eum fratre meo abbate Sigifrido ac presuli Erico, et illis confessionem fecit et in V. feria, cum iam inde voluisset pergere, iuxta cammatam regis solio portatur suo et elevato a capite pilleo dormientem aloquitur seniore: 'Grates tibi condignas, domine mi karissime, referat omnipotens Deus de cunctis miseracionibus tuis, quibus peregrinum me hactenus visitasti et consolatus es'. Et tunc ad aecclesiam veniens audivit missam ipse presentes benedicens. Inde portatur ad navim et in ea ad Ivicansten deductus est. Ibi tum sabbato requiescebat; et in die dominica iuxta urbem suam Spiutni vocatam navigio venit. In II. autem feria in ipso itinere cum iam pene defecisset, Walterdum ad se vocavit prepositum, eiusque fidei se suosque committens, V. Id. lunii non obiit, sed ad Christum, quem semper amavit, laetus abiit. Fit oratio a confratribus cum intermixtis fletibus, et Bodo miles ad regem ad haec indicanda mittitur. Corpus autem archiepiscopi ad Frasam ipso die venit et ibi sacerdotalibus vestimentis paratum ad sedem suam transfertur et cum ingenti tristitia ab omnibus suscipitur.